
b 315 Schiepzig - Salzmünde - Bennstedt - Zaschwitz gültig ab 15.08.19

OBS Omnibusbetrieb Saalekreis GmbH
Kaolinstraße 12, 06126 Halle/Saale
0345 / 5552210
www.obs-bus.de

Verkehrstage

Fahrtnummer

Tarifzone Verkehrshinweise

Montag - Freitag

101 103 111 113 115 117 141

s s s s s s s K

222 Langenbogen, Dorfplatz
Langenbogen, Neubau
Höhnstedt, Abzweig
Höhnstedt, Hauptstraße
Höhnstedt, Am Landrain
Bolzenhöhe, Straße des Friedens
Krimpe, Am Kirschberg
Schochwitz, Raiffeisen
Schochwitz, Schloßplatz
Wils, Fienstedter Straße
Bennstedt, Schule
Bennstedt, Eisdorfer Straße
Köllme, Bennstedter Straße
Köllme, Am Winkel
Köllme, Kita
Müllerdorf, Seniorenheim
Müllerdorf, Mühlenstraße
Zappendorf, Fleischerstraße
Zappendorf, Fleischerstraße
Müllerdorf, Seniorenheim
Müllerdorf, Mühlenstraße
Köllme, Abzweig
Quillschina, Lindenstraße
Benkendorf, Quillschinaer Straße
Salzmünde, Kreuzung
Salzmünde, Schulstraße
Salzmünde, Schulstraße
Schiepzig, Ziegeleiweg
Schiepzig, Seepark Nelkenstraße
Schiepzig, Seepark
Schiepzig, Abzweig Neuragoczy
Gödewitz, Pfützthaler Straße
Pfützthal, Gödewitzer Straße
Quillschina, Lindenstraße
Zaschwitz, Fähre

ab

an
ab

an
ab

an

06:45
06:47
06:50

06:55
06:58
07:00

07:02
07:06
07:08
07:09

07:11

07:17

06:49
06:51
06:53
06:56
06:57
06:59
07:00
07:01
07:04
07:07

07:14

07:25

13:05

13:10
13:13
13:14

13:17
13:18
13:21

13:05

13:17
13:19

13:23

13:26
13:27
13:28
13:30

13:55

14:00
14:03
14:04

14:07
14:08
14:11

14:00

14:12
14:14

14:18

14:21
14:22
14:23
14:25

15:11

15:14

15:22

 

 s : verkehrt nur an Schultagen im LSA K : Kleinbus

Ferienzeiten

04.10.19 - 11.10.19,   01.11.19 - 01.11.19,   23.12.19 - 04.01.20,   10.02.20 - 14.02.20,   06.04.20 - 11.04.20,   18.05.20 - 30.05.20,   16.07.20 - 26.08.20

Anmerkungen

Am 24.12. und 31.12. wird  nach Samstagsfahrplan gefahren. Für Rufbusfahrten ist eine Voranmeldung von mind. 1 Stunde vor Fahrtbeginn innerhalb der Annahmezeit (Mo - Sa 6.00 - 18.00 Uhr; außer an 
Feiertagen in Sachsen-Anhalt) unter 0345 / 555 22 25 sowie www.obs-bus.de erforderlich. Die Abfahrts- und Fahrzeiten der Rufbusfahrten können um bis zu 15 min abweichen - falls dies so ist, informieren wir Sie 
rechtzeitig darüber. Unsere Stornierungsnummer erreichen Sie unter 03494 / 384 21 30 (Mo - Sa 6.00 - 20.00 Uhr). Auskünfte zum Fahrplan erhalten Sie unter www.obs-bus.de, www.insa.de sowie unter Tel. 0345 / 
555 22 10.
 



b 315 Zaschwitz - Bennstedt - Salzmünde - Schiepzig gültig ab 15.08.19

OBS Omnibusbetrieb Saalekreis GmbH
Kaolinstraße 12, 06126 Halle/Saale
0345 / 5552210
www.obs-bus.de

Verkehrstage

Fahrtnummer

Tarifzone Verkehrshinweise

Montag - Freitag

102 104 110 112 114 116 118 120

s s s s s e s e s e s
222

446
222

Zaschwitz, Fähre
Pfützthal, Gödewitzer Straße
Salzmünde, Carl-Wentzel-Platz
Schiepzig, Abzweig Neuragoczy
Schiepzig, Seepark
Schiepzig, Seepark Nelkenstraße
Schiepzig, Ziegeleiweg
Salzmünde, Schulstraße
Benkendorf, Quillschinaer Straße
Quillschina, Lindenstraße
Köllme, Abzweig
Zappendorf, Fleischerstraße
Müllerdorf, Seniorenheim
Müllerdorf, Mühlenstraße
Müllerdorf, Mühlenstraße
Zappendorf, Fleischerstraße
Köllme, Kita
Köllme, Am Winkel
Köllme, Bennstedter Straße
Fienstedt, E.-Zeidler-Str.
Gödewitz, Pfützthaler Straße
Wils, Fienstedter Straße
Krimpe, Am Kirschberg
Bolzenhöhe, Straße des Friedens
Schochwitz, Raiffeisen
Schochwitz, Schloßplatz
Schochwitz, Gorsleben Ersatzhaltestelle
Naundorf, Zum Kirchblick
Schwittersdorf, Naundorfer Straße
Beesenstedt, Schule (2)
Beesenstedt, Freister Straße
Beesenstedt, Kirchplatz
Zörnitz, Zur Halde
Johannashall, Promenade
Trebitz, Platz der Jugend
Kloschwitz, Ankerstraße
Rumpin, Alte Feldstraße
Friedeburg
Höhnstedt, Am Landrain
Höhnstedt, Hauptstraße
Langenbogen, Neubau
Langenbogen, Dorfplatz
Bennstedt, Eisdorfer Straße
Bennstedt, Schule

ab

an
ab

an

07:26

07:30
07:32
07:34
07:36
07:39

07:45

07:28
07:30
07:31
07:32
07:34
07:37

07:46

14:15

14:25
14:30
14:33
14:35

14:37
14:39
14:44
14:48

14:15
14:20
14:22

14:25
14:27
14:31
14:32
14:33
14:34
14:36
14:38

14:40
14:43

14:45

14:15

14:21

14:24
14:26
14:30
14:33
14:36
14:38
14:39
14:40
14:43
14:45

16:05

16:15
16:20
16:23
16:25

16:27
16:29
16:34
16:38

16:05
16:10
16:12

16:15
16:17
16:21
16:22
16:23
16:24
16:26
16:28

16:30
16:33

16:35

16:05

16:11

16:14
16:16
16:20
16:23
16:26
16:28
16:29
16:30
16:33
16:35
16:39
16:41
16:45
16:50

 

 e : verkehrt nur Montag - Donnerstag s : verkehrt nur an Schultagen im LSA

Ferienzeiten

04.10.19 - 11.10.19,   01.11.19 - 01.11.19,   23.12.19 - 04.01.20,   10.02.20 - 14.02.20,   06.04.20 - 11.04.20,   18.05.20 - 30.05.20,   16.07.20 - 26.08.20

Anmerkungen

Am 24.12. und 31.12. wird  nach Samstagsfahrplan gefahren. Für Rufbusfahrten ist eine Voranmeldung von mind. 1 Stunde vor Fahrtbeginn innerhalb der Annahmezeit (Mo - Sa 6.00 - 18.00 Uhr; außer an 
Feiertagen in Sachsen-Anhalt) unter 0345 / 555 22 25 sowie www.obs-bus.de erforderlich. Die Abfahrts- und Fahrzeiten der Rufbusfahrten können um bis zu 15 min abweichen - falls dies so ist, informieren wir Sie 
rechtzeitig darüber. Unsere Stornierungsnummer erreichen Sie unter 03494 / 384 21 30 (Mo - Sa 6.00 - 20.00 Uhr). Auskünfte zum Fahrplan erhalten Sie unter www.obs-bus.de, www.insa.de sowie unter Tel. 0345 / 
555 22 10.
 


