



315

Schiepzig - Salzmünde - Bennstedt - Zaschwitz

gültig ab 15.08.19

Verkehrstage		Montag - Freitag						
Fahrtzeit	Fahrtnummer	101	103	111	113	115	117	141
Tarifzone	Verkehrshinweise	●	●	●	●	●	●	● K
222	Langenbogen, Dorfplatz ab		06:49					
	Langenbogen, Neubau		06:51					
	Höhnstedt, Abzweig		06:53					
	Höhnstedt, Hauptstraße		06:56					
	Höhnstedt, Am Landrain		06:57					
	Bolzenhöhe, Straße des Friedens		06:59					
	Krimpe, Am Kirschberg		07:00					
	Schochwitz, Raiffeisen		07:01					
	Schochwitz, Schloßplatz		07:04					
	Wils, Fienstedter Straße		07:07					
	Bennstedt, Schule			13:05	13:05	13:55	14:00	
	Bennstedt, Eisdorfer Straße	06:45		13:10		14:00		
	Köllme, Bennstedter Straße	06:47		13:13		14:03		
	Köllme, Am Winkel	06:50		13:14		14:04		
	Köllme, Kita							
	Müllerdorf, Seniorenheim	06:55						
	Müllerdorf, Mühlenstraße	06:58						
	Zappendorf, Fleischerstraße an	07:00						
	Zappendorf, Fleischerstraße ab			13:17		14:07		
	Müllerdorf, Seniorenheim			13:18		14:08		
	Müllerdorf, Mühlenstraße			13:21		14:11		
	Köllme, Abzweig	07:02						
	Quillschina, Lindenstraße	07:06			13:17		14:12	
	Benkendorf, Quillschiana Straße	07:08			13:19		14:14	
	Salzmünde, Kreuzung	07:09						
	Salzmünde, Schulstraße an				13:23		14:18	
	Salzmünde, Schulstraße ab							15:11
	Schiepzig, Ziegeleiweg				13:26		14:21	
	Schiepzig, Seepark Nelkenstraße				13:27		14:22	
	Schiepzig, Seepark				13:28		14:23	
	Schiepzig, Abzweig Neuragoczy		07:14		13:30		14:25	
	Gödewitz, Pfützthaler Straße							15:14
	Pfützthal, Gödewitzer Straße	07:11						
	Quillschina, Lindenstraße							15:22
	Zaschwitz, Fähre an	07:17	07:25					

● : verkehrt nur an Schultagen im LSA

K : Kleinbus

Ferienzeiten

04.10.19 - 11.10.19, 01.11.19 - 01.11.19, 23.12.19 - 04.01.20, 10.02.20 - 14.02.20, 06.04.20 - 11.04.20, 18.05.20 - 30.05.20, 16.07.20 - 26.08.20

Anmerkungen

Am **24.12. und 31.12.** wird nach Samstagsfahrplan gefahren. Für **Rufbusfahrten** ist eine Voranmeldung von mind. 1 Stunde vor Fahrtbeginn innerhalb der Annahmezeit (Mo - Sa 6.00 - 18.00 Uhr; außer an Feiertagen in Sachsen-Anhalt) unter 0345 / 555 22 25 sowie www.obs-bus.de erforderlich. Die Abfahrts- und Fahrzeiten der Rufbusfahrten können um bis zu 15 min abweichen - falls dies so ist, informieren wir Sie rechtzeitig darüber. Unsere Stormierungsnummer erreichen Sie unter 03494 / 384 21 30 (Mo - Sa 6.00 - 20.00 Uhr). Auskünfte zum Fahrplan erhalten Sie unter www.obs-bus.de, www.insa.de sowie unter Tel. 0345 / 555 22 10.

BUS 315

Zaschwitz - Bennstedt - Salzmünde - Schiepzig

gültig ab 15.08.19

Verkehrstage		Montag - Freitag							
Fahrtnummer		102	104	110	112	114	116	118	120
Tarifzone	Verkehrshinweise	●	●	●	●	●	●	●	●
222	Zaschwitz, Fähre ab			14:15	14:15	14:15	16:05	16:05	16:05
	Ptützthal, Gödewitzer Straße				14:20			16:10	
	Salzmünde, Carl-Wentzel-Platz				14:22			16:12	
	Schöpzig, Abzweig Neuragoczy		07:28						
	Schöpzig, Seepark		07:30						
	Schöpzig, Seepark Nelkenstraße		07:31						
	Schöpzig, Ziegeleiweg		07:32						
	Salzmünde, Schulstraße		07:34						
	Benkendorf, Quillschainer Straße		07:37			14:25		16:15	
	Quillschina, Lindenstraße					14:27		16:17	
	Köllme, Abzweig					14:31		16:21	
	Zappendorf, Fleischerstraße					14:32		16:22	
	Müllerdorf, Seniorenhain					14:33		16:23	
	Müllerdorf, Mühlstraße an ab	07:26				14:34		16:24	
	Müllerdorf, Mühlstraße	07:30				14:36		16:26	
	Zappendorf, Fleischerstraße	07:32				14:38		16:28	
	Köllme, Kita	07:34							
	Köllme, Am Winkel	07:36				14:40		16:30	
	Köllme, Bennstedter Straße	07:39				14:43		16:33	
	Fienstedt, E.-Zeidler-Str.					14:21			16:11
	Gödewitz, Ptützthaler Straße			14:25			16:15		
	Wils, Fienstedter Straße			14:30			16:20		
	Krimpe, Am Kirschberg			14:33			16:23		
	Bolzenhöhe, Straße des Friedens			14:35			16:25		
	Schöchwitz, Raiffeisen					14:24			16:14
	Schöchwitz, Schloßplatz					14:26			16:16
	Schöchwitz, Gorsleben Ersatzhaltestelle					14:30			16:20
	Naundorf, Zum Kirchblick					14:33			16:23
	Schwittersdorf, Naundorfer Straße					14:36			16:26
	Beesenstedt, Schule (2)					14:38			16:28
	Beesenstedt, Freister Straße					14:39			16:29
	Beesenstedt, Kirchplatz					14:40			16:30
	Zörnitz, Zur Halde					14:43			16:33
	Johannashall, Promenade					14:45			16:35
	Treibitz, Platz der Jugend								16:39
	Kloschwitz, Ankerstraße								16:41
	Rumpin, Alte Feldstraße								16:45
446	Friedeburg								16:50
222	Höhnstedt, Am Landrain				14:37		16:27		
	Höhnstedt, Hauptstraße				14:39		16:29		
	Langenbogen, Neubau				14:44		16:34		
	Langenbogen, Dorfplatz				14:48		16:38		
	Bennstedt, Eisdorfer Straße					14:45			
	Bennstedt, Schule	an	07:45	07:46				16:35	

5 : verkehrt nur Montag - Donnerstag

- : verkehrt nur an Schultagen im LSA

Ferienzeiten

04.10.19 - 11.10.19, 01.11.19 - 01.11.19, 23.12.19 - 04.01.20, 10.02.20 - 14.02.20, 06.04.20 - 11.04.20, 18.05.20 - 30.05.20, 16.07.20 - 26.08.20

Anmerkungen

Am **24.12. und 31.12.** wird nach Samstagsfahrplan gefahren. Für **Rufbusfahrten** ist eine Voranmeldung von mind. 1 Stunde vor Fahrtbeginn innerhalb der Annahmezeit (Mo - Sa 6.00 - 18.00 Uhr; außer an Feiertagen in Sachsen-Anhalt) unter 0345 / 555 22 25 sowie www.obs-bus.de erforderlich. Die Abfahrts- und Fahrzeiten der Rufbusfahrten können um bis zu 15 min abweichen - falls dies so ist, informieren wir Sie rechtzeitig darüber. Unsere Stornierungsnummer erreichen Sie unter 03494 / 384 21 30 (Mo - Sa 6.00 - 20.00 Uhr). Auskünfte zum Fahrplan erhalten Sie unter www.obs-bus.de, www.insa.de sowie unter Tel. 0345 / 555 22 10.